РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2007г.

№ 107-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 20.12.2004г. № 77-нр «Концепция социально-экономического

развития г. Долгопрудного на 2005-2010 годы»
В соответствии с законом Московской области от 24.10.2007г. №186/2007-ОЗ «О бюджете Московской области на 2008 год», в соответствии с НРСД от 21.11.2007г. №95-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2008 год», на основании Устава г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 20.12.2004г. №77-нр «Концепция социально-экономического развития г. Долгопрудного на 2005-2010 годы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле абзац 3 читать в следующей редакции:
«Источниками финансирования Концепции являются городской бюджет и привлеченные средства».
1.2. В разделе «Основные принципы деятельности Администрации города при реализации Концепции»: абзац 6 читать в следующей редакции:
«-прозрачность городского бюджета – население муниципального образования должно знать: на какие нужды, в каких размерах и кем расходуются городские средства».
1.3. в разделе 1. «Экономика и финансы»:
- пункт 1.4 читать в следующей редакции:
«1.4.1. комплексное социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Долгопрудный Московской области» за счет развития научно-технического, образовательного, производственного и инновационного потенциала наукограда;

1.4.2. реализация мероприятий на территории г. Долгопрудного в соответствии с программами и Постановлениями Правительства Российской Федерации и Московской области в области инноваций;
1.4.3. содействие реализации мер, направленных на поддержку и развитие инновационной деятельности в городе Долгопрудный;

1.4.4. содействие увеличению доли инновационной составляющей в экономике города;

1.4.5. объединение предпринимателей, использующих инновационные методы работы;

1.4.6. разработка рекомендаций по совершенствованию муниципальной нормативно-правовой базы в области инновационной политики;

1.4.7. привлечение дополнительных инвестиций из федерального и регионального бюджетов и иных источников»;
- пункт 1.9 читать в следующей редакции: «Концентрация расходов бюджетов всех уровней и привлеченных средств на решение вопросов, определенных настоящей Концепцией».
1.4. раздел 7. «Социальная поддержка населения» читать в следующей редакции:
«7.1. Реализация мер социальной поддержки и материальной помощи отдельным категориям граждан, установленных нормативными документами органов местного самоуправления;
7.2. Развитие дополнительных социальных услуг, мер социальной поддержки граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;
7.3. Финансирование частичной компенсации удорожания стоимости питания отдельным категориям, обучающихся в образовательных учреждениях;
7.4. Оплата вознаграждения патронатных воспитателей;
7.5. Оплата труда приемных родителей и предоставление льгот приемным семьям;
7.6. Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет;
7.7. Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе дополнительные гарантии права на льготный проезд детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях в МО;
7.8. Финансирование расходов по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством) в приемных семьях, в детских домах семейного типа, в воинских частях, расположенных на территории Московской области;
7.9. Финансирование материальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление в семьи граждан РФ;
7.10. Частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных образований Московской области, связанных с осуществлением ежемесячных выплат на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях;
7.11. Выплата гражданам РФ, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с региональными стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг».

1.5. в разделе 10. «Развитие и сохранение культуры»:

в пункте 10.15 из абзаца 4 исключить слово «внебюджетных».
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

«24» декабря 2007г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.12.07г.
PAGE